REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
} KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakove, date 04.08.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.2)
té Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin
Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n¢ nenin 8 (paragrali 8.1.2 ) & Rregullés pér
Parashtrimin e Ankesave & publikuar nga Komisioni Rreguilativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas kérkesés pér ri-shgyrtim & datés 30.07.2021, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik
TRIANGLE" SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: *Rregullimi dhe mirémbajtja
e shkollave”, me Nr. té Prok: 632-21-2069-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

I. Refuzohet si ¢ pabazuar kérkesa plr ri-shqyrtim Operatori Ekonomik TRIANGLE"
SH.P.K., ¢ du30.07.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit Rregullimi dhe mirémbajtja e
shkollave™, me Nr. té Prok: 632-21-2069-5-2-1, dhe Nr. Brendshém 632-21-034-521,
kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, te AK —s&, (8
datés 29.07.2021, 1€ publikuar né platformén elektronike t& KRPP-sé.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES | e
publikuar me daté: 29.07.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos g€ 1€ vazhdo) me aktvitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike 18 KRPP-sg



Arsyvetim

Operatori Ekonomik TRIANGLE" SH.P.K, ka parashtruar kérkesés pér ri-shqvrtim , lidhur me
aktivitetin e prokurimit “Rregullimi dhe mirémbajtja e shkollave”™, me Nr. té Prok: 632-21-
2069-5-2-1, dhe Nr. Brendshém 632-21-034-521.

Autoriteti Kontraktues Komuna ¢ Gjakovés, me daté 04.08.2021, ka shgvriuar kKérkesén né fjalé si mé
poshté:

Pas rishikimit té dokumenteve, Autoritet] kontraktues konstaton se:

-Pretendimi juaj lidhur me inxhinjerin e gjeodezisé nuk géndron, sepse né dosjen e tendent Eshté
kérkuar “inxhinjer [ gjeodezisé™ (1€ cilén e mbulon diploma e bachelor) e jo “inxhinjer i diplomuar i
mjeodezisé”, prandaj né k&g piké pretendimi juaj Eshté i pabazuar;

- -Pretendimi juaj lidhur me stafinn profesional dhe fuqing tjetér punétore té operatorit ekonomik né
fjalg, &shi€ i pabazuar sepse pér stalin profesional ka prezantuar diplomat.CV kontratat e punés dhe
referencat kurse pér stafin joprofesional ka prezantuar kontratat e punés dhe Listén ¢ ATK, e cila pér
Autoritetin kontraktues mbulon kérkesat sipas FDT;

-Pretendimi juaj pér Listen ¢ paisjeve nuk géndron sepse Operatori ekonomik Roza Komani B, ka
paraqitur listén e paisjeve, e cila list€ éshté e nénshkruar nga operatori né fjalg, prandaj pretendimi
juaj €shlé 1 pabazuar:



0447500 810 | 044 133 586 | korben-ks@hotmail,com
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-Pretendimi juaj lidhur me kranin me montim statik deri 20 ton nuk géndron dhe ésht€ i pabazuar
sepse operatori né fjalé ka prezantuar kontratén dhe dokumentet ge tregojné pronésing e Kompanisé
“Dukagjini”, té cilat jané né gjuhén serbe:



KONTRATE MBI QERAN E MJETEVE MOTORIKE

F 1idhur ne GjakowE, me date 07.05.2021 ndérmjet paleve kontrakiuese:

1. SWOH DUKAGHNIT me selin ne Gjakove | me nwmer @ bisnesic 600049375 & cilén e
perfageson Drejuor « g Agron Dali, { né eksiin e mézim Ohiradhenesi ) si dhe

1. MNNEH KORBEN me seli ne Giakaw® me numer o8 bisnesit 311129724, & cilén e
perfagqeson Drejor z.Mdue Femani, { ne telstin 2 méejm {iramarresi},

Palét kemtrakinese jang pajioar qe:
el e prokurimic 632-21-2069-5-2-1, e titwdl konirate: Rregullimi dhe mirémbajtje e
shkollave
Civadhenesi Agran Dol {Erejlﬂ.'i P MM DUKACGITND 7 dalng pranar | mieteve motarike,

Lista dhe dekumentacioni perkates 1 te cilave jane 1 bashkangjitur kesaj kontrate, Hsta ¢ mjsteve
1o hashkangjiturs dhe deshmit e certifikatave e regpsitrminit

Meni |

TE ejejta miete malocike i jap né shirvtezim pér nevoiat ¢ kompanise N.N.SH KORBEN

Meni I

Mé marréveshion e paldve kontrakivese o vendas qe geramareesi per shitviezimin e ketvee
mieteve motorike U pagu; giradhengsit kompensimin varesishl nega viera e Hojit te punimeve
dhe ¢ cila shume di te cakeahat ngn paler kontraktuess sinas marreveshjes.



Meni 3

Oirmmarresi Eshid 1 deryruar qF per mjetet materike te marsa né shirytezim te sietler si shtepijak [
mire dhe gido defekt dubet ta rigarod dhe mbajé né pjendje 18 rregullt dhe oé momentin 2
perfundimit te konlrates 8 Ja ktheié Qeradhenesit ne giendje te rregullet.

Hem 4

Diramarresi n¥ asnje moment nuk ka 18 drejté g8 mjete @ marea né shfrytezim (E ja jape me nén
kontraksim dikujt Geter pa pelgimin e prenarit pjegjesisht geradhenesit.
Meni 5

i rast kantesti sipas kesaj kontrate kompetente #shig () yleata Konnale né Gjakove.
Meni f

Kjo kontratd éshtd o petpiluar n# 4 ekzempler nza dv per seeilen pale, Dhe T o eshte
Bashkangiitor lista e paisjeve,

Palét Kontrakinese
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- Nga dokumentet shihet se krani, ka kalu né pronési t& Kompanisé Dukagjini para lufiés, dhe duke
ditur se gqfaré ka ndodhur gjaté lufiés sidomos né komunén toné e cila ka gené€ e shkatérruar, &shté e
pamundur ge t& ket faturé apo DUD, prandaj dokumentet ¢ ofruara nga operatori p& Autoritetin
kontraktues jang dé&shmi e mjafiueshme dhe pretendim i juaji &shté i pabazuar.

-Pretendimi juaj se nuk kemi kérkuar nga operatori né {jalé sqarime shtesé né lidhje me ¢mimin ¢
ofcrtése tij, éshtd e pabazuar sepse Autoriteti kontraktues njé 2jé té tillg e ka béré;



REPUBLIKA F KOROVES REPUBLIEA KOSOVAS REFUBLIC OF XOSOVO ——

KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DIAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJARDVA

Letir Standarde e kérkesés pér informata mbi tenderét
je-normalishe té wlét
Ujakovs (24,05 2021
Komuna e Gjakovés, Rrugs UCK (ndérssa ¢ ish Bankosin

Roga Komani B.L. . Timenik Pergega pon., S0, Gakavi

Nr. i Prokncimit faz z2i1]2 | oie|lvis] 2] 1
1 I 1
Mr. | brendshia 632 2 | 1 9 Fd4. 52 1

Titulli: Brogulliod the mirémbajje ¢ shbolave
I nderur 2,

Faleanunders g murdt pjesé né proceduren ¢ lartsh@nuar € prokurimit publik. Procodura
shtd wlheheque né pajtir me Ligin pér Frokurimin Pubdik b7, 020042, § adeyshuar
dhe plotésuar me ligiin Ne. 04/L-237, ligiin No. 05/L-068 die Ligiin N, 05/1-092, sic
eitohet né vazhdim = LPP ™,

Tender quy st vierdsuar me kuides sipas kushteve dbe kritereve 18 dhana 18 Dosjen
eienderit dhe nd Npodtinan pér Konrmé,

Me kossiderojme qf tenderd jua) &shid ju-normalisht ¢ ulél ne krahasim me ohjeknn ¢
kontzalés

O 1€ mund 1 verfsopme tenderin tway né ményrén ¢ duhur, kdrke)mé nm ja 52 jepal njé
shpjegim detal & elementeve pérbérdse ¥ enderil tuag, 5i nd vijim:

NE dusjen e tendend fuaj 18 parupiter kemd vireglur se gmimel e paragiturs né disa
pozicione jané ca 1@ uldia, né poaicioner ¢ cokurs &1 mé poshig; ’
pusicioni 3 LE 391 dhe 9.2 kérkohe avaveshmin dhe zbérthing | cmimeve 18 ofertusr
pir keud pozicione.

Informatar ¢ kérkuara duhet te prapohen me shkeim 08 adresén e lanté shinue 18
auterilel:t kantraktues, o e-mail faton.guta Grks-govanet brondi 2 ditéve nga data ¢
kesa) kérkese (o marte 26.05.202 1),






Nise nul murmim pirefizie nga ju mbc pyetiet ¢ lartd shEnwara brends alatit kohor 18
dhEng, tendes juaj do 4 refuzoher.

Ju falénderoj pacaprakisht,

i respekt, ,://f}l




Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike: i
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té parages€ankesé prang OSHP-sé . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyris st Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;

Arkivir 18 Komuné



